ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHƯỚC TÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Số: 419/TB-UBND                Phước Tân, ngày 11 tháng 4 năm 2024

V/v nghỉ lễ và treo cờ nhân Ngày

Giỗ Tổ Hùng Vương.

                     Kính gửi:

- Tổ chức hội, đoàn thể trên địa bàn phường;

- Ban, ngành phường Phước Tân;

- Tổ trưởng 15 tổ dân phố;

- Tổ kiểm tra treo Quốc kỳ tại các tổ dân phố;

- Hộ gia đình, cơ sở kinh doanh, công ty, doanh nghiệp

đóng chân trên địa bàn phường.

Thực hiện thông báo số 582/TB-UBND ngày 10/4/2024 của UBND thành

phố Nha Trang về việc nghỉ lễ và treo cờ nhân Ngày Giỗ Tổ Hùng Vương.

UBND phường Phước Tân thông báo nghỉ lễ và treo cờ Tổ quốc trên địa bàn

phường và đề nghị các ban, ngành, tổ chức hội, đoàn thể, tổ trưởng 15 tổ dân phố

thực hiện một số nhiệm vụ như sau:

1. Nghỉ lễ: Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong các cơ

quan hành chính, sự nghiệp, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội và người

lao động tại các cơ sở kinh tế … nghỉ lễ nhân ngày Giỗ Tổ Hùng Vương: 01 ngày

thứ Năm (ngày 18/4/2024). Các cơ quan, đơn vị, trường học; các tụ điểm văn hoá,

thể thao; các trung tâm thương mại, các doanh nghiệp; hộ gia đình và những nơi

công cộng….trên địa bàn phường  có kế hoạch phòng cháy, chữa cháy, bố trí người

trực trong thời gian nghỉ lễ và tổng vệ sinh làm sạch, đẹp khu phố, đường phố, khu

vui chơi công cộng trong thời gian nghỉ lễ.

2. Treo cờ Tổ quốc: Tất cả các cơ quan, đơn vị, trường học, các tụ điểm văn

hóa, thể thao; các trung tâm thương mại, các doanh nghiệp, các cơ sở dịch vụ du

lịch, các đơn vị lực lượng vũ trang, hộ gia đình và những nơi công cộng … trên địa

bàn phường treo cờ Tổ quốc 01 ngày thứ Năm (ngày 18/4/2024).

3. Đề nghị cán bộ phụ trách đài truyền thanh thực hiện phát thanh thông báo

thời gian treo cờ Tổ quốc theo chỉ đạo của UBND phường để nhân dân trên địa bàn

biết, chấp hành.

4. Các tổ chức hội, đoàn thể và tổ trưởng tổ dân phố: đôn đốc, nhắc nhở các

hộ gia đình, cơ sở kinh doanh, công ty, doanh nghiệp đóng chân trên địa bàn thực

hiện treo cờ Tổ quốc nhân dịp Ngày Giỗ Tổ Hùng Vương theo thời gian quy định.

Không để cờ bạc màu, cờ rách, treo cờ trên cây xanh, trụ điện gây mất mỹ quan đô

thị.

Các tổ dân phố kiểm tra và đề xuất cho thay cờ tại trụ sở tổ dân phố, cờ trên

cổng chào. Không để cờ rách, cờ bạc màu.

UBND phường yêu cầu các cơ quan, đơn vị, hội, đoàn thể chính trị ở địa

phương và các tổ dân phố phổ biến, kiểm tra, đôn đốc thực hiện nghiêm thông báo

này./.

  Nơi nhận:

               TM.ỦY BAN NHÂN DÂN
- Phòng VH&TT thành phố (b/c); (VBĐT)                          KT. CHỦ TỊCH
- Tổ trưởng 15 tổ dân phố (t/hiện);                         PHÓ CHỦ TỊCH
- Đảng ủy, HĐND, UBND phường (b/c); (VBĐT)
- Ban, ngành, hội, đoàn phường; (VBĐT)
- Lưu VT, Liên.(VBĐT)

                                                                           Hồ Cao Phi

		2024-04-11T16:18:16+0700
	Việt Nam
	Hồ Cao Phi<hcphi@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-11T16:45:05+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHƯỚC TÂN<phuoctan.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!